АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 февраля 2015 г.                                                                                         №04

Об установлении размера дохода и стоимости имущества для признания

граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

В соответствии со ст.ст. 14, 49 Жилищного Кодекса Российской

Федерации, Законом Тюменской области от 07.10.1999 №137 «О порядке

учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых им по

договорам социального найма, и предоставления жилых помещений в

Тюменской области», Законом Тюменской области «О социальной защите

отдельных категорий граждан в Тюменской области» от 28.12.2004 №331,

руководствуясь ст. 40 Устава г.Тобольска, Администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определять размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи,

и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и

подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда в соответствии с Жилищным Кодексом

Российской Федерации, в порядке, установленном ст.8.1. Закона Тюменской

области от 07.10.1999 №137.

2. Установить размер стоимости имущества, находящегося в

собственности  членов семьи и подлежащего налогообложению, в размере

тритысячикратного минимального размера оплаты труда (предусмотренного

законом для взыскания штрафов), установленного в Российской Федерации

на момент подачи заявления о принятии на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

3. Производить пересмотр пороговых значений размера стоимости

имущества в соответствии с изменениями  действующего  законодательства,

но не реже одного  раза  в год.

4. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

2

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 25 декабря 2014 года.

Глава администрации города                                                            В.В. Мазур